LM 4896                                                                                                                                                Página 1

LEI MUNICIPAL Nº 4.896
O VEREADOR WELLINGTON DA SILVA MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 173 § 7º da Lei Municipal nº 4.637, publicada em 28/07/2018 (Lei Orgânica do Município), promulga a seguinte Lei Municipal:

Institui 7 de setembro como Dia Municipal do Colecionador de Camisas de Futebol, e dá outras providências.

Art. 1º Fica instituído 7 de setembro como Dia Municipal do Colecionador de Camisas de Futebol no Município de Nova Friburgo.

Art. 2º O Dia Municipal do Colecionador de Camisas de Futebol não será considerado como feriado municipal.

Art. 3º A data comemorativa tem por finalidade estimular a população friburguense sobre a coleção das camisas de futebol e as histórias que elas contam.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

             Nova Friburgo, 14 de setembro de 2022.

                            VEREADOR WELLINGTON DA SILVA MOREIRA

           PRESIDENTE
______________________________, Vereador Joelson José de Almeida Martins – 1º Vice-Presidente
______________________________, Vereador André Luiz Silva de Morais – 2º Vice-Presidente
______________________________, Vereador José Carlos Schuvalwb - 1º Secretário
______________________________, Vereadora Vanderléia Pereira Lima – 2ª Secretária
Autoria: VEREADOR MARCINHO – PLO 163/2022